Automatización
Servoconvertidor SCA06
Servomotor SWA
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Servoconvertidor SCA06 y Servomotor SWA2
El SCA06 es un servoconvertidor de alta performance que permite el control de velocidad, par y
posición de servomotores de corriente alterna sinusoidal trifásicos. Cuenta con 3 slots para conexión de

(A rms) Filtro RFI Fuente de 24 V cc
SCA06B05P0D2
220-240
Monofásica o
trifásica
B
4 (monofásico)
5 (trifásico)
No No
SCA06C08P0T2
Trifásica
C 8 No No
SCA06D16P0T2
D
16 No No
SCA06D24P0T2 24 No No
SCA06E30P0T4 380-480 Trifásica E 30 No No
Servoconvertidor con filtro RFI interno
Referencia Tensión de alimentación (V) Tamaño Corriente nominal
(A rms) Filtro RFI Fuente de 24 V cc
SCA06B05P0D2C3
220-240
Monofásica o
trifásica
B
4 (monofásico)
5 (trifásico)
Si No
SCA06C08P0T2C3
Trifásica
C 8 Si No
SCA06D16P0T2C3
D
16 Si No
SCA06D24P0T2C3 24 Si No
SCA06C05P3T4C3
380-480 Trifásica
C 5,3 Si No
SCA06D14P0T4C3 D 14 Si No
SCA06E30P0T4C3 E 30 Si No
Servoconvertidor con filtro RFI interno + fuente de alimentación interna de 24 V cc
Referencia Tensión de alimentación (V) Tamaño Corriente nominal
(A rms) Filtro RFI Fuente de 24 V cc
SCA06B05P0D2C3W2
220-240
Monofásica o
trifásica
B
4 (monofásico)
5 (trifásico)
Si Si
SCA06C08P0T2C3W2
Trifásica
C 8 Si Si
SCA06D16P0T2C3W2
D
16 Si Si
SCA06D24P0T2C3W2 24 Si Si
SCA06C05P3T4C3W2
380-480 Trifásica
C 5,3 Si Si
SCA06D14P0T4C3W2 D 14 Si Si
SCA06E30P0T4C3W2 E 30 Si Si
Servoconvertidor con fuente de alimentación interna de 24 V cc
Referencia Tensión de alimentación (V) Tamaño Corriente nominal
(A rms) Filtro RFI Fuente de 24 V cc
SCA06B05P0D2W2
220-240
Monofásica o
trifásica
B
4 (monofásico)
5 (trifásico)
No Si
SCA06C08P0T2W2
Trifásica
C 8 No Si
SCA06D16P0T2W2
D
16 No Si
SCA06D24P0T2W2 24 No Si
SCA06E30P0T4W2 380-480 Trifásica E 30 No Si
Servoconvertidor con filtro RFI interno + función Safe Torque (STO)
Referencia Tensión de alimentación (V) Tamaño Corriente nominal
(A rms) Filtro RFI Fuente de 24 V cc
SCA06B05P0D2C3Y1P6
220-240
Monofásica o
trifásica
B
4 (monofásico)
5 (trifásico)
Si No
Si No
SCA06C08P0T2C3Y1P6
Trifásica
C 8 Si No
SCA06D16P0T2C3Y1P6
D
16 Si No
SCA06D24P0T2C3Y1P6 24 Si No
SCA06C05P3T4C3Y1P6
380-480 Trifásica
C 5,3 Si No
SCA06D14P0T4C3Y1P6 D 14 Si No
Servoconvertidor SCA06 y Servomotor SWA
9
Módulos